
 

 

UTBILDNINGAR 
Att utreda familjehem – enligt Kälvestensmodellen                                                    
Familjehemsenheten erbjuder sedan flera år utbildning i att utreda jour- och familjehem 
enligt Kälvestensmodellen. Från 2022 använder vi oss av en reviderad version av 
intervjuformuläret i utbildningen.  
 

OM KÄLVESTENMODELLEN 
Kälvestensmodellen växte fram genom att socialarbetare efterfrågade Anna-Lisa Kälvestens 
vägledning utifrån den forskning om familjer som hon hade bedrivit. Slutresultatet av detta 
blev boken ”Familjepsykologi” som skrevs för att vara en manual och ett kunskapsunderlag 
för att göra familjehemsutredningar. Den riktar sig till socialarbetare för att användas vid 
utredning och analys av blivande familjehem- och adoptivhem. Boken grundas i en mängd 
forskningsstudier. SKR arrangerade under flera år utbildningar med inriktning på 
Kälvestensmodellen men sedan många år är det upp till kommunerna eller regionala enheter 
att arrangera detta. Gryning erbjuder utbildningen på begäran från flera kommuner.  
 

INNEHÅLL 
Intervjumetodens bakgrund, genomgång av intervjuformuläret och dess uppbyggnad, 
genomförandet av intervjun, att intervjua och bli intervjuad, intervjumetodens teoretiska 
utgångspunkter, tankar om samtalskonst, förberedelser för egen intervju, tolkning samt 
förberedelser för återkopplingen.  
 

UPPLÄGG 
Kurserna hålls en gång per termin, två inledande heldagar med teori och sedan två heldagar 
för gemensam intervjufördjupning (tolkning). Dessutom krävs tid för inläsning av litteratur 
samt att kursdeltagarna tillsammans med en kollega/kursare skall genomföra en 
familjehemsutredning innefattande hembesök, intervju, tolkning och återföring. Vi 
rekommenderar att utredningen görs under de veckorna som är mellan tillfälle två och tre. 
 

UTBILDNINGSLEDARE 
Grynings familjehemskonsulenter Pernilla Martineau Hall, Anette Landström, Veronica 
Anglesjö Nielsen och Stefan Larsson.  
 

TID OCH PLATS 
Vi brukar ha två utbildningar per år. Vårens utbildning är redan 24-25 januari + 28-29 
februari. Platsen är Kungsgatan 7, Vänersborg. Hör gärna av er om ni är intresserade av att 
delta hösten 2024 så ser vi var i Västra Götaland det är lämpligast att starta nästa omgång. 
 

KOSTNAD 
18 350 kr/person, exklusive moms 
 

ANMÄLAN 
För information om och anmälan till nästa utbildningstillfälle: stefan.larsson@gryning.se
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